
Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Rothemühl

1 von 2

Ergebnisrechnung  2022
Nr. Ermächti-

gungen
2022

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2022

Ergebnis
2022

Abweichung
2022

Ergebnis
2021

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7
in EUR

 01
 02

 03
 04
 05
 06
 07
 08
 09
 10

 11
 12
 13
 14
 15

 16
 17
 18
 19

 20

 21
 22

 23

 24

 25

+   Steuern und ähnliche Abgaben
+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
     sonstige Transfererträge
+   Erträge der sozialen Sicherung
+   Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
+   Privatrechtliche Leistungsentgelte
+   Kostenerstattungen und Kostenumlagen
+   Andere aktivierte Eigenleistungen
+   Zinserträge und sonstige Finanzerträge
+   Sonstige Erträge
Summe der Erträge
(Summe der Nummern 1 bis 9)

-   Personalaufwendungen
-   Versorgungsaufwendungen
-   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
-   Abschreibungen
-   Zuwendungen, Umlagen und sonstige 
    Transferaufwendungen
-   Aufwendungen der sozialen Sicherung
-   Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen
-   Sonstige Aufwendungen
Summe der Aufwendungen
(Summe der Nummern 11 bis 18)

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 
vor Veränderung der Rücklagen 
(Saldo der Nummern 10 und 19)

-   Einstellung in die Kapitalrücklage
+   Entnahme aus der Kapitalrücklage

-   Einstellung in die Rücklage für Belastungen 
    aus dem kommunalen Finanzausgleich
+   Entnahme aus der Rücklage für Belastungen 
     aus dem kommunalen Finanzausgleich

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, 
Nummer 20 zuzüglich Nummer 22 und 24, abzüglich 

Summe 1 
bis 9

Summe 11
bis 18

Saldo 
10,19

Saldo 20-
24

182.600,00
129.400,00

0,00
28.600,00
10.300,00
35.200,00

0,00
6.400,00
9.500,00

402.000,00

59.200,00
0,00

145.000,00
25.000,00

281.200,00

0,00
100,00

29.900,00
540.400,00

-138.400,00

0,00
20.400,00

0,00

0,00

-118.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

182.600,00
129.400,00

0,00
28.600,00
10.300,00
35.200,00

0,00
6.400,00
9.500,00

402.000,00

59.200,00
0,00

145.000,00
25.000,00

281.200,00

0,00
100,00

29.900,00
540.400,00

-138.400,00

0,00
20.400,00

0,00

0,00

-118.000,00

198.055,09
131.761,54

0,00
30.788,97

4.647,41
38.827,47

0,00
6.315,41
9.472,21

419.868,10

58.437,30
0,00

60.295,37
26.569,02

250.068,01

0,00
603,55

27.123,41
423.096,66

-3.228,56

0,00
4.601,30

0,00

0,00

1.372,74

15.455,09
2.361,54

0,00
2.188,97

-5.652,59
3.627,47

0,00
-84,59
-27,79

17.868,10

-762,70
0,00

-84.704,63
1.569,02

-31.131,99

0,00
503,55

-2.776,59
-117.303,34

135.171,44

0,00
-15.798,70

0,00

0,00

119.372,74

152.628,06
86.637,50

0,00
31.210,58

4.202,48
41.970,88

0,00
6.364,50
8.555,40

331.569,40

55.003,12
0,00

56.852,90
24.573,83

245.873,82

0,00
147,55

26.915,25
409.366,47

-77.797,07

0,00
4.601,30

0,00

69.821,38

-3.374,39

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

52.186,22
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

52.186,22

-52.186,22

0,00
0,00

0,00

0,00

-52.186,22



Amt Torgelow - Ferdinandshof
Gemeinde Rothemühl

2 von 2

Ergebnisrechnung  2022
Nr. Ermächti-

gungen
2022

Gesamt-
ermäch-
tigungen

2022

Ergebnis
2022

Abweichung
2022

Ergebnis
2021

übertragene
Ermächti-

gungen aus
Haushalts-
vorjahren

Übertra-
gung von
Ermäch-

tigungen in
Haushalts-
folgejahre

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)

1 2 3 4 5 6 7
in EUR

 26
 27

Nummern 21 und 23)

nachrichtlich:
Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr
Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des
Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 25 und 26)

Summe 25
und 26

153.019,27
154.392,01


