

Ergebnisrechnung 2022

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)	Ermächtigungen 2022	übertragene Ermächtigungen aus Haushalts- vorjahren	Gesamt- ermächtigungen 2022	Ergebnis 2022	Abweichung 2022	Ergebnis 2021	Übertra- gung von Ermächtigungen in Haushalts- folgejahre
		1	2	3	4	5	6	7
01	+ Steuern und ähnliche Abgaben	182.600,00	0,00	182.600,00	198.055,09	15.455,09	152.628,06	0,00
02	+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge	129.400,00	0,00	129.400,00	131.761,54	2.361,54	86.637,50	0,00
03	+ Erträge der sozialen Sicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	28.600,00	0,00	28.600,00	30.788,97	2.188,97	31.210,58	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	10.300,00	0,00	10.300,00	4.647,41	-5.652,59	4.202,48	0,00
06	+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen	35.200,00	0,00	35.200,00	38.827,47	3.627,47	41.970,88	0,00
07	+ Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge	6.400,00	0,00	6.400,00	6.315,41	-84,59	6.364,50	0,00
09	+ Sonstige Erträge	9.500,00	0,00	9.500,00	9.472,21	-27,79	8.555,40	0,00
10	Summe 1 Summe der Erträge bis 9 (Summe der Nummern 1 bis 9)	402.000,00	0,00	402.000,00	419.868,10	17.868,10	331.569,40	0,00
11	- Personalaufwendungen	59.200,00	0,00	59.200,00	58.437,30	-762,70	55.003,12	0,00
12	- Versorgungsaufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	145.000,00	0,00	145.000,00	60.295,37	-84.704,63	56.852,90	52.186,22
14	- Abschreibungen	25.000,00	0,00	25.000,00	26.569,02	1.569,02	24.573,83	0,00
15	- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	281.200,00	0,00	281.200,00	250.068,01	-31.131,99	245.873,82	0,00
16	- Aufwendungen der sozialen Sicherung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen	100,00	0,00	100,00	603,55	503,55	147,55	0,00
18	- Sonstige Aufwendungen	29.900,00	0,00	29.900,00	27.123,41	-2.776,59	26.915,25	0,00
19	Summe 11 Summe der Aufwendungen bis 18 (Summe der Nummern 11 bis 18)	540.400,00	0,00	540.400,00	423.096,66	-117.303,34	409.366,47	52.186,22
20	Saldo 10,19 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)	-138.400,00	0,00	-138.400,00	-3.228,56	135.171,44	-77.797,07	-52.186,22
21	- Einstellung in die Kapitalrücklage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	+ Entnahme aus der Kapitalrücklage	20.400,00	0,00	20.400,00	4.601,30	-15.798,70	4.601,30	0,00
23	- Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	+ Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.821,38	0,00
25	Saldo 20-24 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag, Nummer 20 zuzüglich Nummer 22 und 24, abzüglich	-118.000,00	0,00	-118.000,00	1.372,74	119.372,74	-3.374,39	-52.186,22

Ergebnisrechnung 2022

Nr.	Ertrags- und Aufwandsarten (gemäß §44 Absatz 2 GemHVO-Doppik)	Ermächtigungen 2022	übertragene Ermächtigungen aus Haushaltsvorjahren	Gesamt- ermächtigungen 2022	Ergebnis 2022	Abweichung 2022	Ergebnis 2021	Übertra- gung von Ermäch- tigungen in Haushalts- folgejahre			
					in EUR	1	2	3	4	5	6
	Nummern 21 und 23)										
	nachrichtlich:										
26	Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr										
27	Summe 25 Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des und 26 Haushaltsjahres (Summe der Nummer 25 und 26)				153.019,27		154.392,01				